
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

№104 г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

Ул. Братьев Кашириных, 103-б, тел. (351) 797-23-15 

 

№ 119 п.12                                                                                           от  02.09.2024 г.  

 

«Об оказании платных дополнительных 

 образовательных услуг 

 на 2024-2025 учебный год». 

 

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», запросами 

обучающихся, их родителей (законных представителей) и на основании Лицензии 

серия 74Л02 №0001629, выданной Министерством образования и науки 

Челябинской области бессрочно 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в школе в 2024-2025 учебном году платные образовательные услуги 

с 03.09.2024 года. 

2. Оказать следующие виды платных образовательных услуг (ПОУ)  за рамками 

основных образовательных программ в соответствии с расписанием: 

1) «Дошкольная подготовка»  

2) «Логика в начальной школе» 

3) «Танцевальный спорт 3-М» 

4) «Ритмопластика. Современный эстрадный танец» 

5) «Ритмопластика. Театр» 

6) «Театральная студия» 

7) «Хоровое сольфеджио» 

8) «Слушание музыки» 

9) «Музыкальный инструмент (фортепиано, скрипка, блок-флейта, виолончель)»  

10) «Каратэ» 

11) «Студия искусства» 

12) «Музыкальный инструмент - гитара» 

13) «Изучение иностранного языка за рамками основных общеобразовательных 

программ» (английский язык) 

14) «Предпрофильная математика» 

15) «Шахматы» 

16) «Азы программирования» 

17) «Брейкинг» 

18) «Путь к саморазвитию: психология для подростков» 

19) «СловоЛѐт: логопедический курс» 

20) «Олимпиадная математика» 

21) «Робототехника» 

 

3. Назначить: 

 Куратором по организации и проведению СПДОУ Полетаеву А. С. в 

соответствии с функциональными обязанностями. 

 Бухгалтером Гилиждинову Л. Н., Чернову Р. С. в соответствии с 

функциональными обязанностями. 



 Преподавателями курсов: 

1. «Дошкольная подготовка»  

Предмет «По дороге к азбуке» - Курбатову В. М., Копотеву Л. И, 

Предмет «Математика» - Моцную Н. В., Расчектаеву С. В., 

Предмет «Логика» - Гуву А. Е., 

Предмет «Синтез искусств» -  Литвиненко Ж. Л. 

Предмет «Английский язык» -  Журавлеву Ю. А. 

 

2. «Логика в начальной школе» 

1а – Прохач А. В., 

1б – Нагорнову М. И., 

1в – Антипенко В. В., 

1м – Черненко О. Ю., 

2а – Курбатову В. М., 

2б – Артемьеву Е. А., 

2в – Ведерникову О. Г., 

2м – Регель Н. В., 

3а – Балдину Н. А., 

3б – Балдину В. А., 

3м – Артемьеву И. Э., 

3в – Моцную Н. В., 

4а – Пашкову П. С., 

4б – Копотеву Л. И., 

4м – Нестерову Л. А., 

4т – Миронову Е. Н. 

3. «Танцевальный спорт 3-М» 
Дейстер Т. В. – 3м 

4. «Ритмопластика. Современный эстрадный танец» 

Редрееву А. З. – 1, 2 классы 

5. «Ритмопластика. Театр» 

Редрееву А. З. – 1мт, 2мт 

6. «Театральная студия» 

Литвиненко Ж. Л. - 3-4 классы. 

Нагуманову С. Р. – 1-2 классы. 

7. «Хоровое сольфеджио» 

Плотникову Г. И. – 1мт, 2 мт, 4м 

8. «Слушание музыки» 

Плотникову Г. И. – 1мт, 2мт, 4м, 4т 

9. «Музыкальный инструмент (фортепиано, скрипка, блок-флейта, 

виолончель)»  

Казакову Т. Ю. – 1-4 класс 

10. «Каратэ» 

Куликовских Е. Е. – 1-11 классы, дошкольники 



11. «Студия искусства» 

Романовскую А. В. – 1-11 классы 

12. «Музыкальный инструмент - гитара»  

Бойко В. М. – 1-11 классы 

13. «Изучение иностранного языка за рамками основных общеобразовательных 

программ» (английский язык) 

Журавлѐву Ю. А. – 1, 5 классы 

14. «Предпрофильная математика» 

Слуднову Н. В. – 4 классы 

15. «Шахматы» 

Маценко Е. Л. – 1-4 классы 

16. «Азы программирования» 

Афанасьеву Е. Р. – 1-5 классы 

17. «Брейкинг» 

Дурапова А. В. – 1-5 классы 

18. «Путь к саморазвитию: психология для подростков» 

Полетаеву А. С. – 8-11 классы 

19. «СловоЛѐт: логопедический курс» 

Пашкову П. С. – 1-3 классы, дошкольники 

20. Олимпиадная математика 

Слуднову Н. В. – 1-3 классы 

21. «Робототехника» 

Куликову Ю. А. – 1-5 классы 

 

 

 

4. Разрешить 50 % оплату детям работников школы за посещение занятий СПДОУ.  

 

 

Директор МАОУ "СОШ №104 г. Челябинска"                                  Петрова О.В. 


		2024-09-06T13:41:25+0500
	Петрова Ольга Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




